PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

 O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, tendo

em vista o Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público destinado à formação de cadastro reserva do Quadro de

Pessoal do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau das

Seções Judiciárias do Distrito Federal, dos Estados do Acre, Amapá, Amazonas, Bahia, Goiás, Maranhão, Mato Grosso,

Minas Gerais, Pará, Piauí, Rondônia, Roraima, Tocantins e das Subseções a elas vinculadas, publicado no Diário Oficial da

União – Seção 3, de 31/01/2011, RESOLVE:

 RETIFICAR o Conteúdo Programático - Conhecimentos Específicos dos cargos: Analista Judiciário - Área

Judiciária e Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Execução de Mandados.

Leia–se como segue e não como constou

DIREITO CIVIL
Lei de Introdução às Normas do Direito Brasileiro (antiga Lei de Introdução ao Código Civil, denominação
alterada pela Lei nº 12.376/2010). Das pessoas. Dos bens. Dos Fatos Jurídicos. Do direito das obrigações: das
modalidades das obrigações: das obrigações de dar, das obrigações de fazer, das obrigações de não fazer. Do
adimplemento e extinção das obrigações: do pagamento. Dos contratos em geral. Da posse. Da propriedade: da
propriedade em geral.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Brasília (DF), 15 de fevereiro de 2011.

Desembargador Federal JOSÉ AMILCAR MACHADO
Presidente em exercício